MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO Nº  090/2016

 EMENTA:  Aprova composição do Conselho Curador da

Fundação Apolônio Salles de Desenvolvimen-

to Educacional (FADURPE).

A Presidente do Conselho Universitário da Universidade

Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista a Decisão Nº

061/2016 deste Conselho, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.0012605/2016-51 em sua V

Reunião Ordinária, realizada no dia 1º de  agosto de 2016,

R E S O L V E:

Art. 1º - Aprovar,  a composição do Conselho Curador da

Fundação Apolônio Salles de Desenvolvimento Educacional (FADURPE), com a finalidade de

atender o que preceitua a legislação em vigor e de acordo com o que consta no Processo  acima

mencionado.

CONSELHO CURADOR

01. ABELARDO ANTÔNIO DE ASSUNÇÃO MONTENEGRO

02. ANDRÉ AUGUSTO PIMENTEL LIESEN NASCIMENTO

03. ALEXANDRE HENRIQUE CAVALCANTI DE QUEIROZ

04. BENEDITO LUIZ CORREIA

05. CARLOS ANDRÉ DE CARVALHO BOSCO

06. CARLOS ALBERTO TAVARES

07. DIEGO FIRMINO COSTA DA SILVA

08. DELSON LARANJEIRA

09. EMÍDIO CANTÍDIO DE OLIVEIRA FILHO

10. EDITE ALVES FERREIRA

11. FERNANDO DE FIGUEIREDO PORTO NETO

12. FRANCISCO FERNANDO RAMOS DE CARVALHO

13. GABRIEL RIVAS DE MELO

14. JOÃO CARLOS MONTENEGRO COUTINHO JUNIOR

15. LUIZ FLÁVIO ARREGUY MAIA FILHO

16. LECADIA TEREZINHA CORDEIRO BELTRAME

17. MARIA DE POMPÉIA CORRÊA DE ARAÚJO

18. MARIA DO CARMO DA SILVEIRA XAVIER

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 090/2016 DO CONSU).

19. MARCO ANTÔNIO ARAÚJO DE ANDRADE

20. MARCO AURÉLIO BENEVIDES DE PINHO

21. MARCELO NOGUEIRA

22. MOISÉS FREITAS ATHAYDE CAVALCANTI

23. MOACYR CUNHA FILHO

24. MURILO SALGADO CARNEIRO

25. NEWTON CELSO BAPTISTA DE OLIVEIRA

26. PAULO AFONSO BARBOSA DE BRITO

27. ROMILSON MARQUES CABRAL

28. ROBERTO GILSON  DA COSTA CAMPOS

29. SEVERINO MENDES DE AZEVEDO JÚNIOR

30. SEVERINO BENONE PAES BARBOSA

31. TÂNIA MARIA BARZA RAMOS DOS SANTOS

32. VALMAR CORRÊA DE ANDRADE

33. VINÍCIUS DANTAS DE ARAÚJO

34. WALDECY FERNANDES PINTO

35. WALDERI RIBEIRO

36. WILLIAM SEVERI.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em  02  de agosto  de 2016.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA
= PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.